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Sekretariatet for Kgs. Enghave Lokaludvalg 

Økonomiforvaltningen  

   

 

   

      

3   

4 Høringssvar fra Kgs. Enghave Lokaludvalg - handleplan 
5 for biodiversitet 

6 Kongens Enghaves lokaludvalg sætter pris på initiativet med at 

7 udarbejde et forslag til en opdateret handleplan for biodiversiteten i 

8 København 2026-2029 

9  

10 Lokaludvalgets Bymiljøudvalg har gennemgået billalgene til vores 

11 Bymiljøudvalgsmøde den 3. juni. Lokaludvalget har drøftet materialet 

12 på deres møde den 26. juni og har følgende kommentarer: 

13  

14 Vi syntes de 4 temaer der er omdrejningspunktet i udkastet er 4 rigtig 

15 gode temaer; at bevare og forbedre den eksisterende biodiversitet, at 

16 skabe ny biodiversitet, at understøtte viden og uddannelse samt at 

17 skabe frivillige fællesskaber. 

18  

19 Vi støtter helt op om den vision der ligger i handlingsplanen, men vil 

20 opfordre til at der kommer flere konkrete og målbare mål i 

21 handlingsplanen. 

22  

23  For eksempel. som der står i Tema 1 omkring; Eksisterende biologiske 

24 korridorer og grønne forbindelser mellem de grønne og blå områder 

25 skal bevares og understøttes, fx i form af træer og trærækker eller andre 

26 beplantninger. Vi oplever der ofte bliver bygget nyt i vores lokalområde 

27 og her bliver der planlagt nye veje, udvidelse af togforbindelser mm, 

28 men de grønne korridorer bliver ikke indtænkt i planlægningen. I 

29 strategien bør stå, at der ved større byggeprojekter eller i forbindelse 

30 med lokalplaner skal oplyses, hvad man har indtænkt for at bevare de 

31 grønne korridorer.  Kommunen bør også tage de grønne korridorer op i 

32 forbindelse med statslige projekter, når de er i høring.  

33  

34 I forbindelse med øgning af biodiversitet står der, at man vil prioritere 

35 hjemhørende arter i det omfang det er muligt. Man kunne sætte et mål 

36 at f.eks. minimum 40 % af al nyplantning skal være naturlig 
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37 hjemmehørende arter. Eller endnu bedre have en plan om at udfase 

38 inden år XX, ikke hjemhørende arter på kommunens områder.  

39  

40 Vi er rigtig glade for at Syd - og Nordhavns Tippen er nævnt i 

41 handlingsplanen for områder, hvor man både anerkender den vilde 

42 selvgroede natur samt det arbejde med naturpleje, der varetages af 

43 frivillige. Desuden er vi helt enige i punkt 1.1 om fredninger. Vi ønsker, at 

44 man indgår et samarbejde med lokaludvalget omkring en fredning af 

45 hele Tippens meget attraktive grønne områder, så det store 

46 bygningspres vi oplever i bydelen ikke kommer til at indtage dette 

47 område. Det er i øjeblikket kun ca. halvdelen af Tippen der er fredet.   

48  

49 I forbindelse med de blå områder mener vi, at måltal vil styrke 

50 handlingsplanen. Her vil det kunne dreje sig om hvor mange gange om 

51 året man maksimalt vil tillade udledning af spildevand i forbindelse 

52 med f.eks. skybrud. Der bliver gjort meget på dette område i 

53 København, men det ser ikke ud til at der er blevet sat et måltal for dette. 

54  

55 Vi støtter op omkring forslaget om at bruge skybrudsplanen til at forøge 

56 biodiversiteten både ved fritliggende vandhuller og også ved at der 

57 indtænktes hjemhørende blomstrende arter i det omkringliggende 

58 område. Vi ser Karens Minde aksen som et fantastisk positivt eksempel 

59 på, hvordan man kan kombinere biodiversiteten med en skybrudsplan 

60 og et rekreativt område til glæde for de lokale Københavnere.  

61  

62 Vi er også meget positive overfor punkt 1.4 omkring formidling og 

63 videreuddannelse af kommunens egne medarbejder. Vi oplever, at 

64 langt hovedparten af de arealer hvor der vil være mulighed for at øge 

65 biodiversiteten i vores lokalområde er kommunens områder, der i dag 

66 slås med maskiner og hvor der er plantet påskeliljer (som både er 

67 invasiv og giftig). Hvis der kunne opnås en større forståelse for at disse 

68 områders mulighed, som biodiversitets områder, vil det være fantastisk 

69 og igen kan man sætte mål på, hvor meget arealet bør udvides med 

70 biodiversitet (i stedet for grøn græsplæne).  

71 Et eksempel på et område, der kan være rigtig godt til mange 

72 hjemhørende blomstrende arter er langs Ellebjergvej og Sydhavnsgade 

73 (der er et lille stykke omkring Folehaven og Gl. Køge landevej hvor dette 

74 er startet) idet dette er ”vinduet” ind til København og vil signalere, at 

75 København er en by hvor biodiversitet bliver prioriteret. 

76  

77 I forhold til punkt 2.7. er vi enige om, at man skal bevare og udvikle det 

78 biodiversitet, der findes på kommunens idræts anlæg. Vi mener dog, 

79 man skal være opmærksom på at man ikke inkluderer græsplæner som 

80 biodiversitet. Det er selvfølgelig vigtigt, der er grønne områder til 

81 idrætsformål mm – det er bare ikke biodiversitet, men monokultur.  



 

Sekretariatet for Kgs. Enghave Lokaludvalg Høringssvar fra Kgs. Enghave Lokaludvalg - handleplan for 

biodiversitet 3/3 

 

 
82  

83 4.1 Lokaludvalget støtter op omkring en indgang til kommunen. I 

84 forbindelse med det frivillige arbejde vil det være til stor gavn, hvis er en 

85 kontaktperson i kommunen, der kan hjælpe i forbindelse med 

86 ansøgninger til at bruge kommunens områder til feks at lave 

87 biodiversitet, tilladelser til at lave bioafbrænding mm, da dette godt kan 

88 være en større administrativ udfordring. 

89  

90 I forhold til formidling er lokaludvalgets biodiversitetsgruppe begyndt 

91 at opsætte informationsskilte omkring de hjemhørende arter der er på 

92 Karens Minde aksen med billeder og QR kode som linker op til 

93 lokaludvalgets hjemmeside, hvor man så kan læse om de hjemhørende 

94 arter vi har i bydelen.  Disse er opsat langs Karens Minde skybrudsplan. 

95  

96  

97 Venlig hilsen 

98 Joan Røge 

99 Forperson for Kgs. Enghave Lokaludvalg 


